38. Idem Augusti, & cc. Iuliano præfeto prætorio. Si pater tuus cui te successisse proponis, creditori

DE NOVATIONIBVS; ET delegationibus;

Tit. XLII.

1. Imp. Alexander. A. Timotheo.

2. Imp. Gordianus A. Firmino.

3. Idem A. Mutlano.

4. Imp. Alexander. A. Timotheo.

5. Imp. Gordianus A. Firmino.

6. Idem A. Mutlano.

7. Imp. Alexander. A. Timotheo.

8. Imp. Gordianus A. Firmino.

9. Idem A. Mutlano.

10. Imp. Alexander. A. Timotheo.

11. Imp. Gordianus A. Firmino.

12. Idem A. Mutlano.

13. Imp. Alexander. A. Timotheo.

14. Imp. Gordianus A. Firmino.

15. Idem A. Mutlano.

16. Imp. Alexander. A. Timotheo.

17. Imp. Gordianus A. Firmino.

eo modo tui creditoris exactionem contra cum in-

Non abstulit tibi procurator tuus actionem, si

Si pater tuus cui te successisse proponis, creditori

Nec creditoris creditori quiquam inuitus dele-

Si solvere tibi pecuniam delegatus Eucarpus da-

Novationum nocentia corrigentes volumina, &

Si solvere tibi pecuniam delegatus Eucarpus da-

Novationum nocentia corrigentes volumina, &

Si solvere tibi pecuniam delegatus Eucarpus da-

Novationum nocentia corrigentes volumina, &

Si solvere tibi pecuniam delegatus Eucarpus da-

Novationum nocentia corrigentes volumina, &

Si solvere tibi pecuniam delegatus Eucarpus da-

Novationum nocentia corrigentes volumina, &

Si solvere tibi pecuniam delegatus Eucarpus da-

Novationum nocentia corrigentes volumina, &

Si solvere tibi pecuniam delegatus Eucarpus da-

Novationum nocentia corrigentes volumina, &

demptum cognoscere, eam exsoluisti: cassatione

Nihil interest, utrum creditori mutuum pecuniâ

Nvlla tibi adversus creditorem alienum actio

Si inter patrem tuum, eosque quos debitores esse

Eius quantitatis, cuius petitionem ratio compen-

Vsuras, quæ quotannis in vrbe numerandæ sūt,

Obfignatione totius debitz pecuniz solennitas

Successores eius: qui maior viginti quinque annis

Cum maritum tuum a debitoribus tuis minoris

Inuito vel ignorante creditore qui soluit alij, se

Si obligatum hominem ex causa mandati, non per

Pecuniz soluz profectio collata instrumento,

Si cum ferus liberam pecunij administrationem

Si cum ferus liberam pecunij administrationem

Si cum ferus liberam pecunij administrationem

Si cum ferus liberam pecunij administrationem

Si cum ferus liberam pecunij administrationem

Quod debitori tuo chirographum redditum con...

Utrum quod mutuum sumpsi pecuniam, in solu...

IN AVTENT. de fidijussor. & mandatis. §. quod an...

Quod nisi d. l. l. ius in rem vel alia re mobili f. luere ne...

Analysi iuris est, tam alio pro debitoribus sol...

Inquisitio veritatis tolli non potuit, quod chiro...

Si ad rem servum tam mutui dandi pecuniam, quam...

Si opera ceteri servi pro pecunia sumpta sibi in de...

Interest multum: vtrumne spe futuri numeratio...

Inductum, id est, cancellatum, necne sit chirogra...

Si litterarum Auxenonis contemplatione, quas ad...

Utrum pro pecunia, quam mutuo accepit, secun...

Utrum pro pecunia, quam mutuo accepit, secun...

25. Item AA. & CC. Aureliano. Solutionem ad...

DE ACCEPTILATIONIBVS

TIT. XLIIII.

Am tibi scripti, posse apud iudicem queri, an so...

1. Imp. Dioclet. & Maximian. AA. & CC. Claro.

Si donationis gratia novatione facta per accepti...

Per Aquilianam stipulationem pacto subditam obli...

DE EVICTIONIBVS,

TIT. XLV.

Emptor hereditatis rem a possessoribus sumpta...

Quoniam avus tuus, cum pradia tibi donaret, de...

Quod si rem emit, & post possidet, quamdiu e...

Si pradium tibi pro soluto datum est, quod aliis...

Ex his pradiis, quae mercatae sunt, si aliqua a...

Non dubitatur, & si specialiter venditor evictio...

Ad rem laudatam, si evicta res est, & fiduciorem...

Non April. Alexandro A. Coss. 2. Item A. Clementino.

Emptor fundi, nisi auctori aut heredi eius denun...

Si controuersa tibi possessionis, quam bona fide...

Si fines agri venditor demonstravit: & legem di...

Exceptione doli recte cum submouebis, quem ab...

Si in libertatem evictus est servus, quem merita...

Si ob causam iudicis pignora capta sunt ex eius...

Siue possessio venditoris fuit: filius eiusdemque...

Si non iniuria iudicis, sed iuris ratione supra...

Super empti agri quæstione discrepans praeser...

Si cum quæstio tibi super eos, quem comparauer...

22. tradidit: praeser prouideat in damnis, quae...

Si status tibi super homine venundato mota qua...

Si obligata pradia venundasti, & longi tempore...

Si parentes vestri mancipia venundauerunt, &...

Empti actio longi temporis praescriptione non...

Utrum tibi liberum venundatum fundum ab au...

Utrum successores etiam venditoris pro evictio...

Si post perfectam venditionem ante pretium nu...

l'art. 10. de patria potestate.
le dieu dont est faite mention
au sujet de l'émancipation l'art. 10.
dans notre jurisprudence de l'époque de
dix ans.

il faut que l'émancipation des enfants
par le père soit volontaire et non
pour éviter l'émancipation. vide
de l'art. 10. cap. 1. et l'art. 10.
liv. 4. cap. 51.

le mariage d'une fille donne par elle
l'émancipation l'art. 10.
vide aussi la nouvelle 10. l'art. 10.

17. Item AA. & cc. Diogeniz.

Liber captus ab hostibus, & commercio redemptus...

18. Item AA. & cc. Trypliniano.

Ab hostibus capti, ac postliminio reuersi, pro huiusmodi casu amissa...

19. Imp. Grat. Valent. & Theod. AAA. ad Severinum ducem.

Si quis fortis necessitas captiuitatis abduxerit, si non transierit, sed hostis irruptionis necessitate transfugit...

20. Imp. Honor. & Theod. AA. Theodoro P. P.

Diuersarum homines provinciarum cuiuslibet sexus, conditionis, & aetatis, quos barbarica feritas captiuitatis necessitate transfugerat...

DE INFANTIBUS EXP. sicut liberis & seruis, & de his qui sanguinolentos nutriendos acceperunt.

Tit. LII.

1. Imp. Alexander A. Claudio.

Si inuito vel ignorante te partus ancillae vel adscriptitiae tuae expositus sit, repetere eum non potest...

1. Imp. Valens, Valent. & Grat. AAA. ad Probum P. P.

Unquiqueque sobolem suam nutriet, quod si exponendam putauerit, animaduersioi quae constituta est, subiacebit...

3. Imp. Iulianus A. Demostheni P. P.

Ancimus nemini licere, siue ab ingenuis genitoribus puer parualus procreatus, siue a libertina progenie, siue seruili conditione maculatus, expositus sit...

IN AVTH. consilio. quae ex adscriptis. s. i. coll. s. tit. 9. al. 8. Non. 54. cap. 1.

Nitiqua lex erat, quae dicebat ex persona liberae & altera adscriptitiae natos, adscriptitiam sequi conditionem...

4. Imp. Iulianus

Ancimus ut quoscumque vel in ecclesiis, vel in vicis, vel aliis locis abiectos constituerit, si modis omnibus liberi sint...

deperata eorum valetudine, possessorum curatio ne digni non censentur, omnino in libertatem abripiatur...

QVAE SIT LONGA CONSVETUDO. TIT. LIII.

1. Imp. Alexander A. Apro.

Præses provinciae probatis his quae in oppido frequenter in eodem controuersarum genere seruata sunt, causa cognita statuet...

Constitutionis visusque longae non vllis auctoritas est, verum non vltique adeo sui valitura momento, ut aut rationem vincat, aut legem...

Leges quoque ipsas antiquitus probata & seruata tenaciter consuetudo imitatur, & retinetur...

DE DONATIONIBUS. TIT. LIIII.

1. Imp. Severus & Anulinus AA. Lucio.

Emptionum mancipiorum instrumentis donationis, & traditis, & ipsorum mancipiorum donationem & traditionem factam intelligis...

2. Imp. Gordianus A. Leoni.

Si nomen persecutionem in te emancipatam pater tuus titulo donationis transtulit, frustra pretendit qui debitor tuo heres existit...

3. Imp. Decius A. Marcellino.

Spem futurae actionis plena intercedente donationis voluntate posse transferri non immerito placuit...

4. Imp. Probus A. Marciz.

Si fundiones, exactiones, vel tributa per eum, cui donata res non erat, vel ab actoribus ipsius nomine celebratae sunt...

5. Imp. Carinus & Numerianus AA. Flaconillz.

Si donatio per epistolam facta non appareat, verba tamen testamenti, quibus liberalitas testatrix confirmata est, fideicommissum continere non amabitur...

6. Imp. Dioclet. & Maxim. AA. Christianz.

Nec ambigi oportet donationes etiam inter absentes, & maxime si ex voluntate donantium possessiones hi, quibus donatum est, nanciscantur...

7. Item AA. & CC. Iulio.

Consulis quidem professio domino preiudicata non solet. Sed si in censum velut sua mancipia...

pia deferenti priuigno tuo consentisti, donationem in eum contulisse videris...

Si praeses provinciae non donandi voluntate futurorum tuorum nomine praedia in censum detulisse te manifestis probationibus cognouerit...

Legem, quam rebus tuis donando dixisti, siue stipulatione tibi prospexisti, ex stipulatu, siue non incerto iudicio, id est praescriptis verbis, apud praesidem provinciae debes agere...

Nec ignorans, nec inuito quisquam donat. unde si de hoc fundo non cogitasti, cuius velur donationi te consensisse continetur...

Vin de bonis tuis partem quidem penes te retinuisse, partem vero in eum, quem in potestate habes, donationis titulo contulisse commemoras...

Portionem propriam, rebus nondum diuisis, nemo prohibetur titulo donationis in alium transferre...

Si aliquid per epistolam donatum tibi probatur, breuitas chartulae, donationi (si legitur facta) probatur nihil quicquam derogat...

Si filius tuus res ad te pertinentes sponte sua te non consentiente donauit: ad eam, quod non habuit, transferre non potuit...

Non eius qui donationis titulo possidet, sed totius iuris successoris onus est. Ita quae nemini obligata praedia per donationem consecuta es, superuacua geris sollicitudinem...

Senectus ad donationem faciendam sola non est impedimento. Dat. v. kal. Decem. AA. Coss.

Siue emancipatis filiis res donasti, siue in potestate constitutis, & sui iuris effectis, ac tenentibus non ademisti: blandiri tibi non debes...

Si donationes causa furti adionem tibi remissam probetur: superuacua geris sollicitudinem...

Si tua vestra propriae res quacumque ratione factas titulo liberalitatis in eum, cognosquem praesens iudicis, contulit...

Nestata mortua quondam nura tua, nepis tua, quae ex ea filioque tuo quaestita est, quandoque potest ad eius venire successione...

3. Imp. Dioclet. & Maxim. AA. & CC. Heredi.

Nec fratris sui mortis causa reticere scilicet donationem foret rescindere licet. S. III. Kal. Ian. Sirmij, AA. Conf.

Imp. Iulianus A. Iuliano P. P. Cuius de mortis causa donationi dubitabatur, & alij quidem inter ultimam voluntatem eam posuerunt, & legatis aggregandam esse censuerunt...

DE INFIRMANDIS POENIS COELIBATIS, & ORBITATIS, & DE DECIMATIIS SUBLIUS, TIT. LVIII.

1. Imp. Constantinus, Constantinus, & Constantinus Augusti ad populum. Vi iure veteri coelibes habebantur, imminenti...

2. Imp. Honor. & Theod. AA. Isidoro P. V.

Inter virum & uxorem rationem cessare ex lege Papia decimarum: & quantum non interueniant...

DE IVRE LIBERORVM, TIT. LIX.

1. Imp. Honor. & Theod. AA. Isidoro P. V. Nemo post hac a nobis ius liberorum petat: quod...

2. Imp. Iulianus A. Mennae P. P. Illam iniuriam quae contra matrem defuncti vel defunctae praeiuratae fuerat temporibus, pro iustitia...

CODICIS DOMINI IVSTINIANI SACRATISSIMI PRINCIPIS, perpetui Augusti repetitae praedictionis, LIBER NONVS.

DE HIS, QUI ACCVSARE non possunt, TIT. I.

1. Imp. Severus & Antoninus AA. Sylvano.

Reus est, ut criminibus, quae tibi vel grauiora ab aduersario tuo obiiciuntur, credis atque vulnere respondeas: & tunc ex euentu causae iudex acribit...

2. Imp. Antoninus A. Ingenuo. Scantiones, quibus secundum solam Eugenio speculam probare se dicit, tutores vel curatores...

3. Imp. Alexander A. Ruffo.

Qui crimen publicum instituire properant, non aliter ad hoc admittantur, nisi prius in scriptis pagina praecesserit, & fideiussor de exercenda...

4. Idem A. Dionysio.

Vxor tua, si consobrinae sui necem vindicadam existimat, adeat praesidem praenitig. PP. XVI. Kal. Iul. Alexandro A. Conf.

5. Idem A. Marcellino.

Senatus consulto permissum non est mulieri legis Corneliae crimine raum facere, nisi res ad eam pertineat. Cum igitur filij tui tutores vel curatores habeant...

deau. PP. Ral. Obohr. Alexandro A. Conf. 6. Idem A. Probo.

Accusationem, a qua discedere te professus es, respicere non debes. PP. v. Non. Maij, Iuliano II. & Crispino Conf.

7. Idem A. Felici.

Si ea, quae crimen intendit, cognitionem moratur, certa perferenda accusationis tempora iudex competers praesentia quae si agere superiderit, renu...

8. Imp. Gordianus A. Caio militi.

Non prohibentur milite accusationem, quae publici iudicij instar obtineat, intendere, si suam, suamque iniuriam exequantur. Idemque consobrinae tuae necem defendere tibi permissum. PP. XVII. Kalend. August. Pio & Pontiano Conf.

9. Idem A. Severino.

Non ignorat competens iudex, eam, quam vltionem & mortem filij persequi allegat, non temere ad accusationem esse admittendam, nisi prius matrem se esse prouocauerit. PP. VII. Non. Mart. Gordiano A. & Aniola Conf.

10. Idem A. Mucarraulo militi.

Si crimen ad tuam tuorumque iniuriam pertinet, & mortem filij persequi allegat, non temere ad accusationem esse admittendam, nisi prius matrem se esse prouocauerit. PP. VII. Non. Mart. Gordiano A. & Aniola Conf.

11. Imp. Philippus A. & Philippus Caf. Saturnus & alii.

Ata opera partis aduersae res vestras incendio exarsas esse asseuerantes, crimen legis Corneliae de sicariis exequi potestis. PP. XIII. Kal. Iul. Peregrino & Amiliano Conf.

12. Imp. Dioclet. & Maxim. Augusti, & cc. Corinthis.

De crimine, quod publicorum fuerit iudiciorum, mulieri accusare non permittitur, nisi certis ex causis, id est, si suam suorumque persequatur iniuriam secundum antiqui iuris statuta tantum, de quibus specialiter ei concessum est, non exacta subscriptione. Vnde aditus praeses praenitig in primis examinabit, an tale sit crimen, cuius accusationem mulier subire non prohibetur. S. v. Kal. Maij, AA. Conf.

13. Idem AA. & CC. ad A. clepsum.

Si magnum & capitale crimen ac non leue traster contra fratrem suum instituit, non solum audiendus non est, sed etiam exilij poena pendendus est. Dat. x. Kal. Febr. cc. Conf.

14. Idem Augusti, & cc. Elize.

Propter iniurias, quas tuae vitae paratas contendis, accusationem apud praesidem praenitig contra filium tuum, si pietas & ratio naturalis animi tui non reuocet intentionem, constituere potes. S. XVI. Kal. Mart. cc. Conf.

15. Idem Augusti, & cc. Lupioni.

Criminis accusationem instituire cum periculo calumniae, si tibi existimatio integra est, minime prohiberis. S. III. Kalend. Mart. cc. Conf.

16. Idem Augusti, & cc. Callinico.

Quoniam rationibus iuris congruis desiderium tuum, postulantis accusationem tertiam ei, qui duos reos delatos habet, non permittit contra legis praesentia, nisi suam suorumque iniuriam quis persequatur. S. XII. Kal. Dec. Nicomedis, cc. Conf.

17. Pars sententiae eorundem Augusti, & cc. Dat. v. id. Ianua. Diocletiano & Maximiano Augusti, Conf.

Nullum & longe a seculi nostri bastitudine esse credimus, ut Thaumafius accusandi eius habeat facultatem, in cuius domo eum (licet ingenuum) a prima aetate tamen fuisse constabat. Quare ex nomine Thaumafij mentis super confidit criminis cu Symmethe conquisca. si quum sane iulium petiuerit

idem Thaumafius sibi competere confidit: iudicio praesidali poterit experiri.

18. Idem Augusti, & cc. Iuliano. Si soorem tuam louiorum commissorum ream facis, accusationem non prohiberis exercere in iudicio praesidali quo temerarie commissa, congrua vltione plestantur. Mar. III. Kalend. Mart. Diocletiano II. & Maximiano VII. Augusti, Conf.

19. Imp. Valens, Valens, & Gratian. Augustus. Eo die quo praeside Sardiniae.

Neganda est accusatis, qui non suam suorumque iniurias exequantur, licentia criminandi in pari vel minori crimine, priusquam se crimine, quo praemittitur, exueat, secundum scita veteri iuris condidit tamen, ut & ipsi inscriptiones contra eos etiam pendente accusatione deponere possint. Dat. prid. id. Aug. Caetanti. Gratia. A. III. & Equitio v. c. Conf.

20. Imp. Arcad. & Honor. Augusti, Eutychno. praeside praenitig.

Si quis ex familiaribus vel ex seruis cuiuslibet domus cuiuscumque criminis delator atque accusator emerit, eius existimatio, caput, atque fortunas petiturus, cuius familiaritati vel dominio inhazserit, ante exhibitionem testium, atque examinationem iudicij, in ipsa expositione criminis, atque accusationis exordio, vltore gladio seriat. Vocem enim suam amputari oportet potius, quam audiri. Maieftatis autem crimen tantum excipimus. Datam v. id. Nou. Constantinopol. Caesario & Attico Conf.

21. Imp. Honorius & Theodosius Augusti, Consulibus, praetoribus, & trib. pleb. Senatu S. D. Si liberi, accusatores manusi formam hereditum esse praesumpserint: eodem quo serui supplicio tenebuntur, luituri poenas aut prohibitz delationis exordium. Dat. VII. id. Aug. Rauennae, A. Clepiodoto & Martiniano Conf.

DE ACCVSATIONIBVS, ET INSCRIPTIONIBVS, TIT. II.

1. Imp. Alexander A. Martiano.

Eos, qui terminos effoderunt, extraordinaria animaduersione coerceri debere, praeses praenitig non ignorabit. PP. III. Kal. Aug. Alexandro A. Conf.

2. Idem A. Syro.

Si cuidam crimini obnoxius seruus postulat, dominus eum defendere potest, & in iudicio iustitiae accusatoris intentionibus responsum post probationem autem criminis, non ipse dominus, sed seruus pro suo delicto condemnatione sustineat. Ideo enim seruum suum domino defendere permissum est, ut pro eo possit competentes allegationes offerre. PP. XI. Kal. Dec. Alex. A. Conf.

3. Idem A. Stephanidi.

Eos capitalium criminum absentes, etiam per procuratorem defendi, leges publicorum iudiciorum permittunt. PP. III. Non. Nouem. Maximo II. & Aliano Conf.

4. Imp. Gordianus A. Archelao.

Si accusatoribus absentibus, & non per contumaciam adesse iudicio cessantibus, ex vna postulatione aditus praeses praenitig non causa cognita sententiam dixit, qua eum, de quo querimoniam derulisti, liberandum existimauit: criminatione etiam nunc perseverante, quae contumacia vel cessacione accusatorum non interueniente iustitiam non potuit: causam intentam criminis apud eundem vel successorem eius more iudiciorum tractabitur. PP. Non. Mart. Gordiano A. II. & Pompeiano Conf.

les unia cod. de pht. in pht. in
non tuorum infra. Les Dispositiva
de droit canonique et de conseil de
tribe qui ont determiné que dans le
cas de pht. de fore. lembriço se
prouvent avir. l'imp. pendant que
le portane ravis et le port. les mains
durant le port, mais qui l'explerai
d'ha. soit en l'été et le quet. soit alle
donne. son contentement de nouveau.

Secund. de 1679 et 1679. veulent
cependant que les mandats de ces
les congrables fautes et études
soient pour l'été et le quet. soit alle
et qu'au de cost. et de l'été et
inhabite. et l'été et le quet. soit alle
et l'été et le quet. soit alle
constantement.

quand de pht. de pht. on
recomend. que les que les
dommage. soit l'été et le quet. soit alle
de l'été et le quet. soit alle
ceux qui ne sont.

6. Idem Augusti, & cc. Flauiano, Cvm nec patrono, iniuriam facere libertis, iuris...

5. Idem Augusti, & cc. Potentiano, Iniuriarum causa non publici iudicij, sed privati...

8. Idem Augusti, & cc. Mariano.

Dominum pro atroci iniuria, quam seruus eius passus est, edicti perpetui actione proposita, qua...

9. Idem Augusti, & cc. Nonnae, Si quis posthac per Aegyptum intra duodecimum...

10. Idem Augusti, & cc. Paulo, Si quidem autem tuam ancillam (infamandi causa)...

11. Imp. Zeno A. Alexandro viro illustri.

Si quando iniuriarum actio, quam inter privata de relictis veteris iuris auctores connumerant, a...

DE FAMOSIS LIBELLIS,

Tit. xxxvi.

1. Imp. Valens & Valens Augusti, ad Edictum.

Si quis famosum libellum sine domi, sine in publi co, vel quocumque loco ignarus repererit: aut corrumpt...

Mart. Conf. Valentiniano & Valente Augusti, Conf.

DE ABIGEIS,

Tit. xxxvii.

1. Imp. Honor. & Arcad. Augusti, Pasiphilo, Bactri animalis accusatio non solum cum inscrip...

DE NILI AGGEREVS NON rumpendis.

Tit. xxxviii.

1. Imp. Honor. & Theod. Augusti, Anthemio, PP. Si quis posthac per Aegyptum intra duodecimum...

DE HIS QUI LATRONES VEL alius criminibus reos occulta uerunt,

Tit. xxxix.

1. Imp. Valens, Valens & Grat. Augusti, Simplicio Vic.

Quos qui secum alii criminibus reos occultando, uel...

Si qui latrones, seu alii criminibus obnoxij in possessione...

si praesentes & scientes vltro non obtulerint nocentes, vel admoniti eos exhibere distulerint...

DE REQVIKENDIS REIS, TIT. XL.

1. Imp. Anianus A. Rustico.

Cvm abfenti reo graui crimina intentantur, sententia festinari non solet, sed adnotari, vt...

1. Imp. Constantinus A. ad Ianuarium.

Vicunque ex eo die quo reus fuerit in iudicio...

1. Imp. Honorius & Theod. AA. Palladio P.P.

In pecuniariis causis edictum contra latitantem...

DE QVAESTIONIBVS, TIT. XLI.

1. Imp. Severus & Anton. AA. Antianx

Quaestionem de seruis contra dominos haberi non oportet, exceptis adulterij criminibus, item...

2. Idem AA. & CC. Catulo.

In solitum est, & graue exemplo, audiri seruos aduersus tutores, vel matrem dominorum suorum...

3. Imp. Anianus A.

Cvm cognatione audisset, dixit: Primum serui alieni interrogantur, si praesentia fuerint...

cedere ad verisimilia causa crimina. 1. Ipsa quoque mulier torquetur. Neque enim xgrè ferret...

4. Pars ex rescripto imperatoris Anianus A. Sicuti conuictis confessisque ad societatem scelerum...

5. Imp. Alexander A. Respecto, Nec si mors testatoris vindicanda est, quaestioni...

6. Imp. Gordianus A. Herodiano, Pridem placuit domestica seruorum seu libertorum...

7. Imp. Diocletianus & Maximianus AA. Urbanae, Seruos, qui proprii indubitate iuris tui probantur...

8. Idem AA. ad Sallustium praesidem, Illites neque tormentis, neque plebeiorum poenis...

9. Idem AA. & CC. ad Charissimum praesidem Syriæ, Super statu ingenuitatis per omnia interrogatorium &...

10. Idem AA. & CC. Prolempzo, Cvm testamentum falsum esse proponas: ad illustrandum...

11. Idem AA. & CC. Boetho, Duo Marco placuit, eminentissimorum quidem necnon...

12. *Idem* AA. & CC. Aspro. Quoties de dominio mancipiorum tractatur, si illis probationibus veritas illuminari non potest...

13. *Idem* AA. & CC. Philippz. Hoc quod placet, si de hereditate queratur, hereditarios seruos interrogari, tibi optulari non potest...

14. *Idem* AA. & CC. Constantio. Seruos non solum pro dominis, sed quorum dominio sunt constituti, sed nec pro his quorum antea fuerunt: interrogari posse constat.

15. *Idem* AA. & CC. Maximo. Interrogari seruos de factis suis, non solum in criminali causa, sed etiam in pecuniaria (veluti quando per eos depositi vel commodati nomine, vel alius causis legibus cognitis res alius prelitae sunt) posse non ambigitur.

16. *Impp. Valens, Valens, & Grat. AAA.* ad Antonium prefectum pratorio Gallianorum. Decuriones siue ob alienum siue ob suum debitum, exortos omnino earum volumus esse penarum: quas fideiula & tormenta constituunt.

17. *Impp. Arcad. & Honor. AA.* Messalze PP. Nihil sibi desiderans a iustitia indignatio cognitorem, nihil venalis exigentium terror in eas quae aut innocentia secuta, aut principali sunt honore munitae, intelligat licere personas, ad inferendas iniurias corporales, habeat hanc mercedem laboris multorum numerum testimoniis commendata deuotio.

18. *Imp. Iustinianus A.* Demostheni PP.

DE ABOLITIONIBVS, TIT. XLII. DE ABOLITIONIBVS, TIT. XLII. 1. *Impp. Diocletian. & Maxim. AA. & CC.* Paternz. Praeseres provinciae si perpexerit abolitionem ad omnia crimina quae mota sunt: pertinetur, a se

impetratam: ne semel finita instaurantur, intercessione auctoritatis suae prospiciat. Supplicatione vero porrecta nutui principali, praefata abolitione scriptum crimen ab eadem persona reuocari potest.

2. *Imp. Constantinus A.* ad Ianuarium praef. vrbi. Abolitio praesentibus partibus causa cognita non a principe, sed a competenti iudice optulari debet: id est, si per errorem, seu temeritatem, seu calorem ad accusationem probuerit: hoc enim accusator ex plandis: abolitioni locum faciet.

3. *Impp. Valentin. & Valens AA.* ad Probum. Fallaciter incusantibus accusationis abolitio non dabitur. Sin autem syn. era mente, accusationem intulerit, & reus aliquid iniuriae inscriptionibus illatze tolerauerit: id est si vel carceres sustulerit, vel tormenta, vel verbera, vel catenas, abolitio non petetur: nisi forte ille qui haec passus est, suum consensum ad petendam abolitionem accomodauerit.

4. *Impp. Valentin. & Valens AA.* ad Probum. Fallaciter incusantibus accusationis abolitio non dabitur. Sin autem syn. era mente, accusationem intulerit, & reus aliquid iniuriae inscriptionibus illatze tolerauerit: id est si vel carceres sustulerit, vel tormenta, vel verbera, vel catenas, abolitio non petetur: nisi forte ille qui haec passus est, suum consensum ad petendam abolitionem accomodauerit.

5. *Impp. Valentin. & Valens AA.* ad Antonium prefectum pratorio Gallianorum. Decuriones siue ob alienum siue ob suum debitum, exortos omnino earum volumus esse penarum: quas fideiula & tormenta constituunt.

DE GENERALI ABOLITIONE, TIT. XLIII.

1. *Imp. Antoninus A.* Rutiliano consulari Ciliciz. Qui potentatus, & vis, aliorumque criminum reum fecit, si post abolitionem ex forma solita reorum factam, & post edita proposita intra diem statutum repetere superederit: persequi crimina volens non est audiendus.

2. *Impp. Dioclet. & Maximia AA.* Paulino. Cui eo tempore quo indulgentia nostra crimina extinxit, accusatio a te instituta non fuerit: publicae abolitionis praescriptio cessat.

3. *Impp. Valentinianus Valens, & Gratianus AAA.* ad Senatuum. Indulgentia, patres conscripti, quos liberat, notat nec infamiam criminis intulit, sed poenae gratiam facit.

VI INTRA CERTVM TEMPVS CRIMINALIS QVAVSTIO TERMINETVR, TIT. XLIIII.

1. *Impp.*

1. *Impp. Valentinian. Theod. & Arcad. AAA.* Desiderio vic. Astz.

Quisquis accusator reum in iudicium sub inscriptione detulerit, si intra statutum tempus accusationem coeptam persequi superederit, vel quod est contumacius vltima die adesse neglexerit: quarta bonorum omnium parte multatus, aculeos consultiuim legis incurrat, scilicet manente infamia quam veteres iusserant sanctiones.

2. *Impp. Hadrian. & Theodof. AA.* Cexiliano P.P. post alia.

Non erint iudices cullibet culmini honorive praesidentes, necessarii vtrique parti (si petatur) dilationibus non negatis, praecedentibus scilicet inscriptionibus, intra certum tempus criminales causas limitandas: quo emenso subeat accusator qui desistit, poenam legibus constitutam. Et si persona vilior fuerit, cui damnum famae non sit iniuria, poenam patiatur exilij, nisi forte intra statuti temporis metas consensu partium abolitionem poposcerit.

3. *Imp. Iustinianus A.* Menae praef. praet. Criminales causas omnimodo intra duos annos a contestatione litis connumerandas finiri censemus, nec vlla alia occasione ad ampliora producti tempora: sed post biennij excessum minime vltieris lite durantes, accusatum absoluti: scientibus iudicibus eorumque officij, quod si litigatoribus admonentibus, ipsi litis introductionem vel examinationem distulerint, poena vicenarius librarum auri feriatur.

AD SENATVS CONSVLTYM TVR-PILLIANVM, TIT. XLV.

1. *Imp. Antoninus A.* Amato. Id demum in senatusconsultum incidisse videtur, qui crimen publici iudicij detulit: & causa criminis ordinata, id est, inscriptionibus depositis, & fideiussore de exercenda lite praestito, & coque qui accusator, sub custodia officij factus, non impetrata abolitione ab executione criminis desistit.

2. *Imp. Gordianus A.* Appio. Si pro eo qui in crimen subscriptus, fidem tuam adstruxerit, sique desistit, & commissae stipulationis non vltra quantitatem quam spondidisti, obligatus es: eo qui desistit, infamia nihilo minus notanda, & extra ordinem secundum iudiciale motum puniendus.

3. *Impp. Valentin. & Gallien. A.* Syllano. Quamuis eum ordinem scriptura contineat, vltimo abolitio criminis posceretur, & tunc dehinc omnibus placitis obtemperatur: non obseruantibus tamen aduersariis pactorum fidem, inaurare accusationem minime potes, a qua ipse desistit.

4. *Idem AA.* Patrophilo. Si is de quo supplicas, contra parentes vestros deserta (vt dicit) accusationem coeperit persequi: praescriptio illi in iudicio praesidis desistit: rei poterit opponi.

5. *Impp. Dioclet. & Maximian. AA.* Marone. Si femina suam suorumque iniuriam exequatur, cum ipsa pacto contra veritum desistisse proficatur: in senatusconsulti Turpilliani poenam eam incidisse certi iuris est.